TANQUE DE TINTA A3 , COM FUNÇÕES 
DE IMPRESSÃO, CÓPIA E 
DIGITALIZAÇÃO,  PARA  A  CRECHE 
MUNICIPAL 

MÊS 12 450,00 5.400,00 

VALOR TOTAL 5.400,00 

2.1. O acréscimo do item relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo no valor 
contratual de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), equivalente a 11,79% do valor 
contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 51.192,00 
(cinquenta e um mil, cento e noventa e dois reais). 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações 
orçamentárias regidas no Processo Licitatório nº 32/2024. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações 
orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.